ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  613/ TB-UBND An Giang, ngày  21  tháng 11  năm 2016

THÔNG BÁO
Danh mục các đơn vị sự nghiệp công lập đủ điều kiện được

 Nhà nước xác định giá trị tài sản để giao cho đơn vị quản lý
theo cơ chế giao vốn cho doanh nghiệp (đợt 2)

Căn cứ Nghị định số 04/2016/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2016 của Chính

phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày
03 tháng 6 năm 2009 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số
Điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 23/2016/TT-BTC ngày 16 tháng 02 năm 2016 của
Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về quản lý, sử dụng tài sản nhà nước
tại đơn vị sự nghiệp công lập.

Theo đề nghị của Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân tỉnh Thông báo danh mục
đơn vị sự nghiệp đủ điều kiện được Nhà nước xác định giá trị tài sản để giao cho
đơn vị quản lý theo cơ chế giao vốn cho doanh nghiệp (đợt 2) như sau:

1. Danh mục đơn vị sự nghiệp công lập đủ điều kiện được Nhà nước
xác định giá trị tài sản để giao cho đơn vị quản lý theo cơ chế giao vốn cho
doanh nghiệp: các đơn vị sự nghiệp công lập có tên theo Phụ lục đính kèm.

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan chủ quản chịu trách
nhiệm đôn đốc, hướng dẫn, thực hiện các bước tiếp theo:

a) Các đơn vị sự nghiệp công lập đủ điều kiện được Nhà nước xác định
giá trị tài sản để giao cho đơn vị quản lý theo cơ chế giao vốn cho doanh
nghiệp triển khai thực hiện trong thời hạn 06 tháng kể từ ngày ban hành
Thông báo này với các nội dung sau:

- Kiểm kê, phân loại tài sản theo quy định tại Điều 8 Thông tư số
23/2016/TT-BTC.

- Thực hiện xác định giá trị tài sản theo quy định tại Điều 10 Thông tư
số 23/2016/TT-BTC và báo cáo cấp có thẩm quyền ban hành Quyết định giao
tài sản cho đơn vị.

- Thực hiện kê khai, báo cáo và đăng nhập thông tin về tài sản nhà nước
sử dụng vào mục đích sản xuất, kinh doanh dịch vụ, cho thuê, liên doanh, liên
kết vào Cơ sở dữ liệu quốc gia về tài sản nhà nước theo thời hạn quy định tại
Điều 18 Thông tư số 23/2016/TT-BTC của Bộ Tài chính.

2

b) Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định và tổ chức
giao tài sản cho đơn vị SNCL tự chủ tài chính đúng thời hạn quy định tại
Khoản 3, Khoản 4 Điều 1 Nghị định số 04/2016/NĐ-CP của Chính phủ và
Điều 11 Thông tư số 23/2016/TT-BTC của Bộ Tài chính.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc; đề nghị các cơ
quan chủ quản, các đơn vị sự nghiệp công lập phản ánh về Sở Tài chính để
tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xử lý kịp thời./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh (b/c);
- Các Sở: TC, YT, TN &MT, KH &CN,
 Trường Đại học An Giang;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị có tên trong Phụ lục đính kèm;
- Lưu: VT, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Nưng

3

Phụ lục
DANH MỤC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP ĐỦ ĐIỀU KIỆN ĐƯỢC NHÀ NƯỚC
XÁC ĐỊNH GIÁ TRỊ TÀI SẢN ĐỂ GIAO CHO ĐƠN VỊ QUẢN LÝ THEO CƠ CHẾ

GIAO VỐN CHO DOANH NGHIỆP (ĐỢT 2)
(Kèm theo Thông báo số  613/TB-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2016

của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang)

STT Tên đơn vị sự nghiệp công lập Địa chỉ
A Cấp tỉnh: 27 đơn vị SNCL
I Sở Y tế:

1 Bệnh viện Sản Nhi An Giang  Số 02, Lê Lợi, phường Mỹ Bình, thành phố Long
Xuyên, tỉnh An Giang

2 Bệnh viện Đa khoa Trung tâm An
Giang

 Số 60, Ung Văn Khiêm, phường Mỹ Phước, thành
phố Long Xuyên, tỉnh An Giang

3 Bệnh viện Đa khoa Khu vực tỉnh  Số 917, Tôn Đức Thắng, phường Vĩnh Mỹ, thành
phố Châu Đốc, tỉnh An Giang

4 Bệnh viện Đa khoa Khu vực thị xã
Tân Châu

Khóm Long Thạnh B, phường Long Thạnh, thị xã
Tân Châu, tỉnh An Giang

5 Bệnh viện Đa khoa huyện Chợ Mới Ấp Thị II, thị trấn Chợ Mới, huyện Chợ Mới, tỉnh
An Giang

6 Bệnh viện Đa khoa huyện Phú Tân Ấp Thượng II, thị trấn Phú Mỹ, huyện Phú Tân,
tỉnh An Giang

7 Bệnh viện Đa khoa huyện Tri Tôn Số 72, Nguyễn Trãi, thị trấn Tri Tôn, huyện Tri
Tôn, tỉnh An Giang

8 Bệnh viện Đa khoa huyện Tịnh Biên Khóm Sơn Đông, thị trấn Nhà Bàng, huyện Tịnh
Biên, tỉnh An Giang

9 Bệnh viện Đa khoa huyện Châu
Thành

Ấp Hoà Phú 4, thị trấn An Châu, huyện Châu
Thành, tỉnh An Giang

10 Bệnh viện Đa khoa huyện Thoại Sơn Ấp Trung Bình, xã Thoại Giang, huyện Thoại
Sơn, tỉnh An Giang

11 Bệnh viện Đa khoa huyện Châu Phú Ấp Vĩnh Phú, xã Vĩnh Thạnh Trung, huyện Châu
Phú, tỉnh An Giang

12 Bệnh viện Đa khoa huyện An Phú Bờ Bắc Kênh mới, thị trấn An Phú, huyện An Phú,
tỉnh An Giang

13 Bệnh viện Đa khoa thành phố Long
Xuyên

Số 09, Hải Thượng Lãn Ông, phường Mỹ Xuyên,
thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang

14 Bệnh viện Đa khoa thành phố Châu
Đốc

Số 4, Khu dân cư khóm 8, phường Châu Phú A,
thành phố Châu Đốc, tỉnh An Giang

4

STT Tên đơn vị sự nghiệp công lập Địa chỉ

15 Trung tâm Y tế Dự phòng tỉnh An
Giang

 Số 12b, Lê Lợi, phường Mỹ Bình, thành phố
Long Xuyên, tỉnh An Giang

16 Trung tâm Kiểm dịch Y tế Quốc tế
tỉnh An Giang

 Đường Phan Xích Long, phường Mỹ Thạnh,
thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang

17 Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh
sản tỉnh An Giang

 Số 79, Tôn Đức Thắng, phường Mỹ Bình, thành
phố Long Xuyên, tỉnh An Giang

18 Trường Trung học Y tế An Giang  Số 20, đường Nguyễn Văn Linh, phường Mỹ
Phước, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang

II Sở Tài chính:

1 Trung tâm Thẩm định và Dịch vụ Tài
chính

Số 27 - 29, Huỳnh Văn Hây, phường Mỹ Long,
thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang

III Sở Tài nguyên và Môi trường:

1 Trung tâm Phát triển quỹ đất Số 169, Trần Hưng Đạo, phường Bình Khánh,
thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang.

IV Sở Khoa học và Công nghệ:

1 Trung tâm Ứng dụng Tiến bộ Khoa
học và Công nghệ

Số 17, Lê Lai, phường Mỹ Bình, thành phố Long
Xuyên, tỉnh An Giang

2 Trung tâm Công nghệ sinh học Ấp Vĩnh Phước, xã Vĩnh Bình, huyện Châu
Thành, tỉnh An Giang

V Trường Đại học An Giang:

1 Trường Đại học An Giang Số 18, Ung Văn Khiêm, phường Đông Xuyên,
thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang

2

Trường Phổ thông Thực hành Sư
phạm

Số 25, Võ Thị Sáu, phường Đông Xuyên, thành
phố Long Xuyên, tỉnh An Giang

3 Trung tâm Tạo nguồn phát triển cộng
đồng

Số 18, Ung Văn Khiêm, phường Đông Xuyên,
thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang

4 Trung tâm Tin học Số 18, Ung Văn Khiêm, phường Đông Xuyên,
thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang

5 Trung tâm Ngoại ngữ Số 18, Ung Văn Khiêm, phường Đông Xuyên,
thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang

STT Tên đơn vị sự nghiệp công lập Địa chỉ

5

B Cấp huyện: 13 đơn vị SNCL

I Thành phố Long Xuyên:

1 Ban Quản lý Công viên Mỹ Thới Đường Trần Hưng Đạo, phường Mỹ Thới, thành
phố Long Xuyên, tỉnh An Giang

2 Ban Quản lý chợ Long Xuyên Đường Nguyễn Trãi, phường Mỹ Long, thành phố
Long Xuyên, tỉnh An Giang

3 Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng
thành phố Long Xuyên

Số 170/4 Thoại Ngọc Hầu, Mỹ Long, thành phố
Long Xuyên, tỉnh An Giang

II Thành phố Châu Đốc:

1 Ban Quản lý dự án đầu tư và xây
dựng thành phố Châu Đốc

Tầng 2, Tòa nhà hành chính khu đô thị mới, thành
phố lễ hội, phường Vĩnh Mỹ, thành phố Châu
Đốc, tỉnh An Giang

III Thị xã Tân Châu:

1 Ban Điều hành bến xe, tàu Tân Châu Đường Trần Phú, khóm Long Thạnh B, phường
Long Thạnh, TX.Tân Châu, tỉnh An Giang

IV Huyện Chợ Mới:

1 Ban Điều hành bến xe, tàu Chợ Mới Đường Tỉnh lộ 942, ấp Long Hòa, thị trấn Chợ
Mới, huyện Chợ Mới, tỉnh An Giang

V Huyện Thoại Sơn:

1 Ban Điều hành bến xe, tàu Thoại Sơn Đường 943, ấp Bắc Sơn, thị trấn Núi Sập, huyện
Thoại Sơn, tỉnh An Giang

VI Huyện Phú Tân:

1 Ban Điều hành bến xe, tàu Phú Tân Ấp Trung 3, thị trấn Phú Mỹ, huyện Phú Tân, tỉnh
An Giang

VII Huyện Tri Tôn:

1 Ban Điều hành bến xe tàu Tri Tôn Đường Ngô Quyền, khóm V, thị trấn Tri Tôn,
huyện Tri Tôn, tỉnh An Giang

2 Ban Quản lý dự án đầu tư và xây
dựng Tri Tôn

Số 152 Trần Hưng Đạo, Khóm IV, thị trấn Tri
Tôn, huyện Tri Tôn, tỉnh An Giang

VIII Huyện Tịnh Biên:

1 Ban Quản lý dự án đầu tư và xây
dựng Tịnh Biên

Quốc lộ 91, khóm Trà Sư, thị trấn Nhà Bàng,
huyện Tịnh Biên, tỉnh An Giang

2 Ban Quản lý các trạm bơm điện Tịnh
Biên

Ấp Ba Xoài, xã An Cư, huyện Tịnh Biên, tỉnh An
Giang

3 Ban Quản lý Khu du lịch Núi Cấm Ấp An Hòa, xã An Hảo, huyện Tịnh Biên, tỉnh An
Giang

		2016-11-22T08:57:50+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!